CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-700010800-6487002 I www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.55/2015

AUTORIA DO VEREADOR (A): JOSÉ EDUARDO ANTONIASSI

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre a elaboração de um
projeto visando a elaboração de um projeto visando a construção de uma academia
de ginástica ao ar livre no Patrimônio de São Sebastião do Barre~~

Lido na sessão do dia r2b / O .5 / Q2i)J :5 . Visto secrE:tário :-..

Aprovado por l/MH(l1l?1.tlJC{itl -" n P c;:::i q

Rejeitado por W ~Ô 1
1
~ fu v< /LA \ -->--'\ I 1-' _.\ ~ _ -,...,J 1 'X Y

Observadas as disposições regimentais, o adiante
signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal,
solicitando as seguintes informações:

• Existe a viabilidade de ser elaborado um projeto visando à construção
de uma academia de ginástica ao ar livre no Patrimônio de São
Sebastião do Barreiro?

• Caso exista, qual a previsão para a elaboração do referido projeto?

Justificamos este pedido, salientando que, está é uma
obra muito desejada pelos moradores do referido patrimônio, obra esta que traria
muitos benefícios para a população, pois a academia é um local adequado para
práticas esportivas que iriam trazer benefícios para a saúde de todos, salientamos
ainda que já fizemos 2 indicações no ano de 2014 sugerindo a realização desta
obra, sendo a indicação nº.152/2014, datada de 11/03/2014 e a indicação
nº.824/2014, datada de 07/10/2014.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 25 de maio de 2015.

Jmss/al